
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2020 № 1248-  па  

Об  установлении  расходных  обязательств
муниципального  образования  городской
округ  «Город  Южно-Сахалинск»  по
организации  проведения  мероприятий  при
осуществлении  деятельности  по
обращению с животными без владельцев 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом
Сахалинской области от 04.06.2012 N 40-ЗО «Об обращении с животными без
владельцев  в  Сахалинской  области  и  наделении  органов  местного
самоуправления  государственными  полномочиями  Сахалинской  области  по
организации проведения на территории Сахалинской области мероприятий при
осуществлении  деятельности  по  обращению  с  животными  без  владельцев»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Установить  следующие  расходные  обязательства  муниципального
образования  городской  округ  «Город  Южно-Сахалинск»  по  организации
проведения  мероприятий  при  осуществлении деятельности  по  обращению с
животными  без  владельцев  по  осуществлению  органами  местного
самоуправления переданных им отдельных государственных полномочий:

1.1. по отлову животных без владельцев;
1.2. по транспортировке животных без владельцев;
1.3. по содержанию и учету отловленных животных без владельцев;
1.4. по мечению животных без владельцев;
1.5. по кастрации (стерилизации) животных без владельцев;
1.6.  по  умерщвлению  животных  без  владельцев,  утилизации  или

уничтожению трупов животных без владельцев.



2

2.  Исполнение  расходных  обязательств  муниципального  образования
городской округ «Город Южно-Сахалинск», предусмотренных п. 1 настоящего
постановления, осуществляется за счет:

2.1. Средств субвенций из областного бюджета Сахалинской области на
финансовое  обеспечение  переданных  государственных  полномочий
Сахалинской области.

2.2.  Дополнительных  финансовых  средств  бюджета  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  переданных  для  осуществления  государственных
полномочий в случаях и порядке, предусмотренных Уставом городского округа
«Город Южно-Сахалинск».

3.  Главным  распорядителем  средств  на  организацию  проведения
мероприятий  при  осуществлении  деятельности  по  обращению с  животными
без  владельцев,  является  Департамент  городского  хозяйства  администрации
города Южно-Сахалинска.

4. Опубликовать  постановление администрации города в газете «Южно-
Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2020.

6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                            С.А.Надсадин


